ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________      г. Казань      № _________________

Об установлении

квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения

Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан по аттестации

педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан,

педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в области культуры, от 18 ноября 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 18 ноября 2025 года педагогическим работникам государственных

образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры Республики

Татарстан, и педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного

образования муниципальных районов Республики Татарстан:

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

первую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Республики Татарстан

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр внедрения

инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее —

Таткультресурсцентр) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Таткультресурсцентра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                                       И.Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

Приложение № 1 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

______________№ _______

Список лиц,

которым установлена ВЫСШАЯ квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность, организация

1 Рыбина Римма Валентиновна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Аксубаевского района

2 Лосюгин Владимир Александрович Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Аксубаевского района

3 Салихова Зайнаб Фатиховна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Аксубаевского района

4 Муллина Марианна Владимировна  Преподаватель

МБОУ ДО «ДШИ» Азнакаевского района

5 Лосюгин Владимир Александрович Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Аксубаевского района

6 Бушурова Вера Игнатьева Преподаватель

МБОУ ДО «ДХШ№1» Альметьевского района

7 Кушпита Мария Андреевна  Преподаватель

ГАПОУ «АМК им.Ф.З.Яруллина» Альметьевского района

8 Саматова Лилия Рабартдиновна  Преподаватель

МАОУ ДО «ДМШ №2 им.В.И.Самойлова» Альметьевского района

9 Фасхутдинова Алсу Ильшатовна  Преподаватель

МАУ ДО «ДШИ №2» Альметьевского района

10 Гараева Гульнара Расимовна  Преподаватель

МБО ДО «Детская школа искусств» Арского муниципального района

11 Сафиуллина Финя Раисовна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Атнинского района

13 Гимаева Евгения Григорьевна  Преподаватель

МАУ ДО «ДШИ имени Г.Сайфуллина» Бавлинского района

14 Гимаева Евгения Григорьевна  Преподаватель

МАУ ДО «ДШИ имени Г.Сайфуллина» Бавлинского района

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

15 Антонова Нина Валентиновна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Верхнеуслонского района

16 Амирова Алена Юрьевна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №1 им. И.И.Шишкина» Елабужского района

17 Рыжова Ирина Сергеевна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ» Заинского муниципального района

18 Рыжова Ирина Сергеевна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ» Заинского муниципального района

19 Бурганова Татьяна Константиновна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского муниципального района

20 Бурганова Лилия Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского муниципального района

21 Бурганова Лилия Викторовна Концертмейстер

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского муниципального района

22 Гимадеева Гильнур Гумаровна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа» города Зеленодольска

23 Гомыляева Оксана Владимировна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ» Зеленодольского муниципального района

24 Жиркова Елена Евгеньевна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского района

25 Закирова Райса Шамилевна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского района

26 Лотфуллина Дания Салимулловна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского района

27 Давликамова Луиза

Хамматсадыковна

Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Зеленодольского района

28 Закирова Ольга Викторовна Преподаватель

МБУДО "Детская музыкальная школа" Камско-Устьинского муниципального района РТ

29 Хайбулина Зимфира Римовна Преподаватель

МБУДО "Детская музыкальная школа" Камско-Устьинского муниципального района РТ

30 Авдеева Татьяна Николаевна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №11» города Казани

31 Александрова Наталья Алексеевна  Преподаватель

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище»

32 Аскаров Илшат Рифатович Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

ГАПОУ «Казанское художественное училище им. Н.И.Фешина»

33 Бердникова Ольга Юрьевна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №5» города Казани

34 Бердникова Тамара Михайловна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №5» города Казани

35 Бердникова Юрий Леонидович Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №5» города Казани

36 Венедиктова Дина Альбертовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева»,г. Казань

37 Гилемзянова Эльза Эрнстовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева»,г. Казань

38 Замилов Рустем Ринатович Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №6 им. С.Сайдашева»

39 Зарипова Ольга Анатольевна  Преподаватель

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище»

40 Захаров Владислав Владленович Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева», г. Казань

41 Захарова Елена Борисовна  Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева»

42 Зуфарова Алина Фаритовна  Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №11» города Казани

43 Иванова Алена Андреевна Преподаватель

ГАПОУ «Казанское художественное училище им. Н.И.Фешина»

44 Любченко Маргарита Михайловна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева», г. Казань

45 Мамин-Оглы Марина Энверовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище»

46 Мерзлякова Валентина Олеговна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №2» города Казани

47 Михеева Елена Николаевна  Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №17 им.С.З.Сайдашева» города Казани

48 Морозова Ирина Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ №10» города Казани

49 Мутавалова Гузель Ильгамовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева», г. Казань

50 Нигматуллина Асия Ренатовна Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище»

51 Павлова Полина Анатольевна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева»

52 Потапова Людмила Николаевна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева» города Казани

53 Родионова Людмила Сергеевна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ №10» города Казани

54 Сибгатуллин Зуфар Мухаметович Преподаватель

ГАПОУ «Казанское художественное училище им. Н.И.Фешина»

55 Сиразетдинова Лилия Юрьевна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №1 им. Х.А.Якупова»

56 Тихонова Асия Наилевна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ№13» г. Казани

57 Терехин Владислав Владимирович Преподаватель

ГАПОУ «Казанское художественное училище имени Н.И.Фешина»

58 Хаматдинова Альфия Ахкиямовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева», г. Казань

59 Хамидуллин Айрат Габдуллович  Преподаватель

ГАПОУ «Казанское художественное училище им. Н.И.Фешина»

60 Шамаев Дмитрий Витальевич Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №5» города Казани

61 Туракалина Наталья Теодоровна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ №2» города Казани

62 Алексеева Наталия Александровна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ №13» города Казани

63 Сазгетдинова Лейла Назиповна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ №17 им. С.З.Сайдашева» города Казани

64 Кузнецова Анна Игоревна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ №10» города Казани

65 Афанасьева Елена Владимировна  Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №17 имени С.З.Сайдашева» города Казани

66 Рыцова Светлана Вячеславовна  Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №3 им. Р.Яхина» города Казани

67 Рыцова Светлана Вячеславовна  Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ №3 им. Р.Яхина» города Казани

68 Попов Антон Сергеевич  Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева»

69 Порфирьева Ирина Васьяновна  Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева»

70 Миронова Наталья Станиславовна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Лаишевского района

71 Винникова Татьяна Александровна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ им. Н.М.Кудашева» Лениногорского района

72 Гайсина Гузель Мирзаяновна  Преподаватель

МБО ДО «ДХШ им.М.Х.Хаертдинова» Лениногорского района

73 Галлямова Эльмира Расиховна  Преподаватель

МБО ДО «ДХШ им.М.Х.Хаертдинова» Лениногорского района

74 Грачева Ольга Александровна Преподаватель

МБО ДО «ЛДХШ им.М.Х.Хаертдинова Лениногорского муниципального района

75 Кудашева Ксения Николаевна  Преподаватель

МБО ДО «ДХШ им.М.Х.Хаертдинова» Лениногорского района

76 Постнова Татьяна Геннадьевна Преподаватель

МБО ДО «ДХШ им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского района

77 Толстова Эльмира Сагитовна Преподаватель

МБО ДО «ДХШ им.М.Х.Хаертдинова» Лениногорского района

78 Васильева Эльмира Халитовна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ им.Яруллиных» Мамадышского района

79 Шарифуллина Гузель Ильдаровна  Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ им.Яруллиных» Мамадышского района

80 Король Елизавета Павловна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ им.Яруллиных» Мамадышского района

81 Абрамова Алия Азатовна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Менделеевского района

82 Замятина Олеся Николаевна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Менделеевского муниципального района

83 Сабирзянова Эльмира Дамировна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Менделеевского муниципального района

84 Гарипова Ильнара Хатиповна Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №5» города Н.Челны

85 Гатиатуллина Рина Алексеевна Концертмейстер

МАУ ДО «ДМШ №1» города Н.Челны

86 Кошечкина Мария Николаевна  Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

МАУ ДО «ДМШ №5» города Н.Челны

87 Кошечкина Мария Николаевна  Концертмейстер

МАУ ДО «ДМШ №5» города Н.Челны

88 Сынкова Надежда Петровна  Преподаватель

МАУ ДО «ДШИ» города Н.Челны

89 Тихомирова Анна Андреевна Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №5» города Н.Челны

90 Федорова Елена Владимировна Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №1» города Н.Челны

91 Филатова Татьяна Александровна Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №5» города Н.Челны

92 Харисов Рамиль Фатыхович Преподаватель

ГАПОУ «Набережночелнинский колледж искусств»

93 Николаева Светлана Борисовна Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №1» города Н.Челны

94 Добрынина Алла Николаевна  Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ №4» города Н.Челны

95 Азизова Викторина Исмаиловна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №4» Нижнекамского района

96 Выборнова Зухра Зуфаровна Преподаватель

МБУ ДО «Центр детского творчества» Нижнекамского района

97 Мешкова Ольга Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №4» Нижнекамского района

98 Мешкова Ольга Викторовна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ №4» Нижнекамского района

99 Минеева Светлана Витальевна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №4»Нижнекамского района

100 Минеева Светлана Витальевна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ №4»Нижнекамского района

101 Савинова Елена Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ№1» Нижнекамского района

102 Савинова Елена Викторовна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ№1» Нижнекамского района

103 Якомаскина Оксана Арслановна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №1» Нижнекамского района

104 Шавлова Наталья Владимировна Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

МБУ ДО «ДМШ №2» Нижнекамского района

105 Шавлова Наталья Владимировна Концертмейстер

МБУ ДО «ДМШ №2» Нижнекамского района

106 Черных Ляйля Камилевна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №4» Нижнекамского района

107 Миназова Гульнара Мухтаровна Преподаватель

МБУ ДО «Джалильская ДХШ» Сармановского района

108 Ханнанов Фарит Фоатович Преподаватель

МБУ ДО «Джалильская ДМШ им. М.Г.Юзлибаева» Сармановского района

109 Лаврентьева Марина Викторовна Преподаватель

МАО ДО «Болгарская детская школа искусств» Спасского муниципального района

110 Воронина Регина Марсовна  Преподаватель

МБО ДО «ДШИ им. С.Губайдуллина» Чистопольского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

______________№ _______

Список лиц,

которым установлена ПЕРВАЯ квалификационная категория

№ Ф.И.О. Должность, организация

1 Ахметзянов Руслан Нургаязович Преподаватель

ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных промыслов»

2 Максутова Анна Евгеньевна Преподаватель

МБУ ДО «ДХШ №1 им. Х.А.Якупова» города Казани

3 Мифтахов Ильмир Нухович Преподаватель

ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных промыслов»

4 Фаррахова Лариса Викторовна  Преподаватель

МАУ ДО «ДМШ 5» города Н.Челны

5 Озерова Галина Николаевна  Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ №1» Нижнекамского района

6 Талапина Екатерина Дмитриевна Преподаватель

МБУ ДО «ДМШ№1» Нижнекамского района

7 Сафонова Татьяна Андреевна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В.Аухадеева», г. Казань

8 Старикова Ольга Васильевна Преподаватель

МБУ ДО «ДШИ» Новошешминского муниципального района

9 Султанова Гузель Язькаровна Преподаватель

МБУ ДО «Джалильская детская художественная школа» Сармановского муниципального района

10 Гришина Надежда Вячеславовна  Преподаватель

МАО ДО «Болгарская ДШИ» Спасского района

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 24.11.2025 15:04

Лист согласования к документу № 989од от 24.11.2025
Инициатор согласования: Сорочун А.В. Ведущий советник
Согласование инициировано: 24.11.2025 15:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Козырева Ф.Ф. Перенаправлено
24.11.2025 - 15:27

-

Перенаправление(последовательное)

Закирова А.Р. Согласовано
24.11.2025 - 15:28

-

1.1 Козырева Ф.Ф. Согласовано
24.11.2025 - 15:28

-

2 Адгамова Ю.И. Согласовано
24.11.2025 - 15:55

-

3 Аюпова И.Х. Подписано
24.11.2025 - 20:41

-

Документ создан в электронной форме. № 989од от 24.11.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 25.11.2025 10:15